
  

UCHWAŁA NR XXIX/168/17 

RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 23 marca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Cybinka na 2017r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(t. j. Dz. U. 

z 2016r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2013r., poz. 856 ze zm.), po zaopiniowaniu przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słubicach, koła 

łowieckie, działające na terenie Gminy Cybinka: K.Ł. „Wieniec”, K.Ł. „Tumak”, K.Ł. „Czajka”, K.Ł. „Sokół”, 

K.Ł. „Jeleń”, K.Ł. „Głuszec”, organizacje społeczne (w formie podania do informacji publicznej projektu 

uchwały na stronie internetowej) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Cybince przyjmuje „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cybinka na 2017r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Śliwińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 marca 2017 r.

Poz. 697



Załącznik 

 do uchwały Nr XXIX/168/17 

Rady Miejskiej w Cybince 

z dnia 23 marca 2017r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Cybinka na 2017r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt, w tym zapewnienie im miejsca w schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz prowadzenie działań edukacyjnych mających na 

celu zapobieganie bezdomności zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

bezdomnych; 

9) prowadzenie bazy danych czipowania zwierząt z obszaru Gminy Cybinka. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2013r., poz. 856 ze zm.); 

2) programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cybinka na 2017r.”; 

3) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Cybinka; 

4) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Cybinki. 

§ 3. 1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Cybinki.  

2. Realizatorami programu są: 

1) na poziomie Gminy Cybinka – Burmistrz Cybinki; 

2) jednostki oświatowe z terenu miasta i gminy Cybinka. 

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności psów i kotów 

§ 4. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt planuje się wykonywanie następujących zadań: 

1) ponoszenie przez gminę kosztów sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt pozostających pod 

opieką gminy, dostarczonych do VET – ZOO SERWIS lek. wet. Zenon Jażdżewski z siedzibą przy  

ul. M. Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka oraz do Pana Krzysztofa Cieślaka prowadzącego Gabinet 

Weterynaryjny, ul. Dąbrowskiego 5, 69 – 108 Cybinka; 

2) wykonywanie oznakowania czipami elektronicznymi zwierząt bezdomnych oraz prowadzenie rejestru 

czipów przez lekarza weterynarii wybranego przez Gminę Cybinka – Pana Krzysztofa Cieślaka prowadzącego 

Gabinet Weterynaryjny z siedzibą przy ul. Dąbrowskiego 5, 69 – 108 Cybinka; 

3) usypianie ślepych miotów, jednakże tylko do piątego dnia życia, dla których nie można znaleźć 

właściciela; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 697



4) wyłapywanie na zgłoszenie bezdomnych zwierząt z terenu gminy przez osobę do tego uprawnioną, 

a następnie kierowanie zwierząt do VET – ZOO SERWIS lek. wet. Zenon Jażdżewski z siedzibą przy  

ul. M. Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz prowadzenie działań edukacyjnych mających na 

celu zapobieganie bezdomności zwierząt przez pracowników gminy i jej jednostek podległych; 

6) prowadzenie ewidencji zwierząt posiadających czipy oraz ich właścicieli. 

§ 5. Problem opieki i dokarmiania bezdomnych kotów likwidowany jest poprzez: dokarmianie bezdomnych 

kotów przy udziale Zakładu Usług Komunalnych Cybinka Sp. z o.o.; dokonywanie niezbędnych zabiegów, 

o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 3, oraz wykonywanie innych zabiegów weterynaryjnych we 

współpracy z weterynarzem Panem Krzysztofem Cieślak prowadzącym Gabinet Weterynaryjny z siedzibą przy 

ul. Dąbrowskiego 5, 69 – 108 Cybinka, w ramach środków przeznaczonych na ten cel. 

§ 6. Obowiązki związane z zapewnieniem całodobowej opieki w przypadku zdarzenia drogowego 

z udziałem zwierzęcia, w pierwszym momencie od zawiadomienia pełni lekarz weterynarii działający na 

zlecenie gminy, a następnie zwierzę z odniesionymi urazami podlega skierowaniu do placówki, o której mowa 

w § 4 ust. 1 pkt 1.  

§ 7. Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, z którym podpisane jest 

porozumienie na zapewnienie miejsca dla takiego zwierzęcia – Pan Eugeniusz Niparko zamieszkały 

w Białkowie nr 56, 69 – 108 Cybinka, dz. nr ewid. 174 obręb Białków. 

Rozdział 3. 

Finansowanie programu 

§ 8. Ogólna kwota środków finansowych przeznaczonych na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cybinka w roku 2017 wynosi 15 000,00 zł. 

§ 9. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z przedmiotowego programu wydatkowane są, 

zgodnie z art. 11a ust. 5 ustawy, z budżetu Gminy Cybinka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 697


		2017-03-27T10:31:25+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




